precibus] grato concurrentes assensu constitutionem ipsam, sicut per eundem sacristam 

racionabiliter facta est et per venerabilem fratrem nos[trum..]et vos approbata esse 

dinoscitur, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communi-

mus. Nulli ergo omni[no hominum lice]at hanc paginam nostre confirmationis infringer 

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre[sumpserit, 

indignati]onem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 

incursurum. 

           Datum Laterani, V idus iunii, pontificatus nostri anno quarto. 
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1202, gener, 3. Vic   

Concòrdia.  Guillem de Tavertet, bisbe d’Osona,  i l’ardiaca Bernat d’Aguiló estableixen 

             concòrdia sobre els drets de la vegueria de Vic en l’administració de la justicia, 

             per la qual es declaren compresos en el dret de l’ardiaca les falsetats dels forns,  

            tavernes, carnisseries,  pesos,mesures i la repressió dels lladres en dies de mercat. 

A.* AEV, vol. V, núm. 32.   

            [……] scilicet Bernardus de Sancto Ypolito, Berengarius de Salliforis, Petrus […] 

spectabant ad ius vicarie falsitates furnorum tabernarum et […] et prohibitiones macelli 

in Quintana et in mercato. Preterea recognoscerunt […] que in […] archidiachonus 

tenuisset, custodisset eis fideliter quo ad usque cognosceretur en […]rius archidiachoni 

set […]rit cum consilio episcopi. Si autem ipsi latrones forte receperint se in domo[o ….] 

tradant illos ei cum suis spoliis. Dicte autem prohibitiones macelli tam Qu[intana] quam 

mercati semper debent fieri cum consilio et volu[ntate] superius nominatis, recognoverunt 

firmiter, et in verbo veritatis dixerunt quod ad ius episcopi esset etiam successores et […] 

tocius ville Vici suis iustitiis et omnes banni et omnes cane, exceptis dictis minoribus et 

crimina et homicidia cum suis […]emendis et omnia alia iura custodiat, homicidas donec 

cognoscerentur consilio episcopi quod de eis fieri debere et ipse archidiachonus tenenter 

semper facere iustitiam ex eis […] totum sicut superius dictum et comprehensum est 

laudaverunt et concesserunt firmiter dictus episcopus et archidiachonus coram omnem 

capitulo et capitulum [..] dictum est sicut sacrista cum supradictis recognoverunt. 

           Quod est factum IIII nonas ianuarii, anno Domini Mº CCº IIº. 

          + Petrus, Ausonensis 

           [Sig+num Andree sacerdo]tis et publici ville Vici scriptoris.  Bernardus sacerdos